

## Pressa växter

Anders Delin

Som vi så ofta har framhållit är pressning av växter en nödvändighet. Man behöver ett eget jämförelsematerial. Man behöver bevisa för andra botanister att de växter man hittar är rätt artbestämda. De offentliga herbarierna behöver mer material av alla arter för fortsatt forskning. Där finns ofta fler ark av sällsynta arter än av vanliga, så pressning av vanliga arter är också en viktig uppgift.

Det går utmärkt att pressa växter med gratis utrustning. Lägg växten i ett tidningsark som du tagit loss, lägg arket mellan tidningar och ovanpå dessa en trä- eller spånskiva som du belastar med något tungt. Det blir dock mer lätthanterligt om du skaffar dig en växtpress med gråpapper.

Det viktigaste är att du skriver noggranna anteckningar om artnamn, tid, plats och ditt namn på det dubbelvikta pappersark som växten pressas i, eller på en etikett som ligger tillsammans med växten.

Byt papper ofta i pressen så att växten torkar snabbt!

Växtpress, gråpapper och herbariepapper finner man ju inte i vilken butik som helst, men här nedan får du lite adresser och priser.

Du kan köpa herbariepapper och gråpapper på adresserna: [www.4office.se](http://www.4office.se) och [www.Kontorsvaror.se](http://www.Kontorsvaror.se)

Både herbariepapper och gråpapper ligger i storlek 400 x 480 mm, men det går ju lätt att dela herbariepappersarken på mitten och gråpapper kan man ha dubbelvikt i pressen.

Herbariepapper kostar 371 kr för 250 ark på 4office och 269 kr på Kontorsvaror medan gråpappren kostar 570 kr resp. 693 kr, också för 250 st.

Herbariepapperen från Kontorsvaror har testats av Arnold Larsson, som tycker att de är lite tunna, men duger.

Naturbokhandeln (Öland) säljer växtpress för 625 kr, gråpapper för 4 kr/st. och herbariepapper för 3 kr/st. tel. 0485-44440. [www.naturbokhandeln.se](http://www.naturbokhandeln.se)

Att förvara de pressade växterna är en konst. Om de ligger länge kommer det regelbundet ohyra på dem, som gnager sönder dem. För att hindra det kan man ha absolut täta skåp, eller så kan enstaka eller buntar av växter läggas i täta plastpåsar (men då måste de vara absolut torra innan de läggs in). Hittar man ohyra är standardmetoden att frysa materialet, helst till minus 30 grader, eller så kallt som man kan åstadkomma.

Om växterna ska monteras på herbariepapper eller ligga kvar i sina tidningspappersark beror på hur de ska användas. Om man ska titta ofta på dem är det mest praktiskt att montera dem. Om de ska sändas till ett offentligt herbarium kan det vara lika bra att låta dem ligga lösa i dubbelvikta tidningspappersark, eftersom de vid ankomsten kommer att monteras på det offentliga herbariets egna herbariepapper med den metod som är rutin där. Det viktigaste är även här att etiketteringen (arnamn, tid, plats, helst även koordinater, och ditt namn) är fullständig och följer växten i alla lägen.